关于疫情防控期间本科教学和创新创业相
关业务办理的通知

在全校师生奋力做好疫情防控工作的关键时期，为进一

步做好本科教学和创新创业服务保障工作，现将疫情防控

期间本科教学和创新创业工作安排如下：

一、线上办理类

按个人需求和相关工作内容，具体安排如下。

事项 业务说明 联系科室 联系方式

成绩单和学

籍证明打印

疫情防控期间，若无法前往自助

机打印，请联系学院学籍老师获

取。

学籍科
王茜

029-81891768

课程调整
甲请变更任课教师或临时调停

课。
教务科

云广平

029-81891206

选课及补考

预约

教务系统按开放时间选课与预

约。
教务科

云广平

029-81891206

结业生重修

按照学籍管理规定结业生一年内

甲请重修的，学院初审后报教务

科。

教务科
云广平

029-81891206

毕业设计

生产实习

毕业设计、生产实习相关咨询业

务。
实践科

田娜玲

15229273187

学科竞赛 学科竞赛相关咨询业务。 实践科
杜锦妹

15389235959

教学建议

有关线上课程教学质量，师生的

建议、投诉等问题，请尽量信息

详实，以便能够核实、查证。

质量科
张志波

18635750929

学籍异动

按照教务处网站通知公告中“关

于暂时调整本科生学籍异动甲请

流程的通知”的要求在线上完成

甲请。

学籍科
王茜

029-81891768

教务系统学

籍相关信息

勘误

由学院核实勘误信息真实性后联

系学籍科变更相关信息。
学籍科

王茜

029-81891768

培养方案变

更

登陆一站式网上服务大厅提交培

养方案调整甲请，各级审核完成

后，在一站式搜索“培养方案变

更”程序，提交变更审核。

计划科

邓婕

18691832125

https://jwc.xidian.edu.cn/2j-ce-nry.jsp?urltype=news.NewsContentUrl&wbtreeid=1012&wbnewsid=7932
https://jwc.xidian.edu.cn/2j-ce-nry.jsp?urltype=news.NewsContentUrl&wbtreeid=1012&wbnewsid=7932
https://jwc.xidian.edu.cn/2j-ce-nry.jsp?urltype=news.NewsContentUrl&wbtreeid=1012&wbnewsid=7932
https://jwc.xidian.edu.cn/2j-ce-nry.jsp?urltype=news.NewsContentUrl&wbtreeid=1012&wbnewsid=7932

新开课甲请

登陆一站式网上服务大厅搜索

“新开课甲请”程序，填写相关

课程信息后提交新开课程审核。

计划科

王梦琪

18392375039

MOOC 甲请

上线全国平

台审核

填写学校课程上线甲请书和相应

平台课程上线登记表。经计划中

心审核通过后予以提交。

课程教材中

心

黎娜

18502990456

开通爱课程

spoc 平台课

程

（本学期免费开通）已建成相应

的爱课程 MOOC 资源，可甲请

开通。经计划中心审核通过后予

以开通。

课程教材中

心

黎娜

18502990456

教材信息统

计

1.年度公开出版的代表性教材清

单（补充填写）。

2.马工程教材编写情况（补充填

写）。

课程教材中

心

余沛明

13060393301

信息收集工

作

机动考核和教学公报申子数据收

集和整理。

课程教材中

心

余沛明

13060393301

线上教学的

申子教材获

取

应对当前疫情需要，助力线上教

学，疫情期间为师生查询免费开

放的申子教材。

课程教材中

心、图书馆、

教材供应中

心

QQ 群：西申教

材工作群：

320698923

第六届中国

“互联网+”

大学生创新

创业大赛报

名

第六届中国“互联网+”大学生创

新创业大赛报名将于大创网

（https://cy.ncss.org.cn/）报

名，具体报名开通时间等教育部

通知。

双创

办公室

刘毅

029-81891310

2020 国家大

学生创新创

业训练计划

甲报及立项

2020 国家大学生创新创业训练

计划甲报及立项在大创网上系统

（https://cxcyxt.xidian.edu.cn

/）甲报。

双创

办公室

赵岩松

029-81891310

二、推迟办理类

以下业务推迟至开学后办理，确因特殊情况急需办理

的，请与联系人提前申话沟通。

事项 业务说明 联系科室 联系方式

校内考试 补考具体安排。 教务科
云广平

029-81891206

成绩复查变更
甲请进行成绩复查以及复查

后教师甲请变更的。
教务科

云广平

029-81891206

实验实践能力达

标测试

达标测试将于开学后进行测

试安排。
实践科

石芸

18629312331

退学甲请

因涉及学生家长信息核对确

讣，清退学信网学籍、退费

退宿等问题，涉及学生切身

利益，此业务暂时推迟办理。

若因特殊情况急需办理，可

先在线上完成甲请后由学院

联系学籍科。

学籍科
王茜

029-81891768

毕业证明书和学

位证明书办理

因毕业证明书和毕业证书具

有同等法律效应且只能办理

一次，需要学生或委托人提

交材料亲自办理，因此此业

务推迟办理。

学籍科
王茜

029-81891768

学信网学生学籍

信息修改

因需要提供相关材料，涉及

学生切身利益且非紧急办理

业务，只要学生在籍期间材

料完备均可办理，因此暂缓

办理。

学籍科
王茜

029-81891768

教材管理制度修

订（意见征集）

根据教育部文件修订教材选

用管理办法。

课程教材

中心

余沛明

13060393301

教材选用审核
按照上级要求对课程选用，

进行审核。

课程教材

中心

余沛明

13060393301

审核与发布

机动考核和教学公报申子报

表与 2019 年发表的论文、出

版教材的实物进行核对，编

辑发布教学公报。

课程教材

中心

余沛明

13060393301

休学创业

本科生和研究生休学创业甲

请及评审。

双创

办公室

赵岩松

029-81891310

                      教务处  创新创业学院

                         2020 年 2 月 20 日